Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203

FVEREADORES
/.ra

1̂
D„0 D*F

REQUERIMENTO N° 34. DE 25 DE MAIO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” a Ilustríssima
Senhora VALDINÉA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO, pelos relevantes serviços prestados ao
Município

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, haja vista esta ilustre companheira ter alcançado grandes vitórias em sua trajetória

de vida.

A homenageada, casada, nascida em 14 de setembro de 1959, filha de Manoel

de Araújo e Onicéia Francisca da Conceição Araújo, exerce sua profissão de cozinheira com

afinco e dedicação.

Sempre comprometida com princípios basilares que norteiam a vida profissional e

particular do ser humano, dentre eles a ética e a verdade, mostra-se uma exímia funcionária

na função que exerce.

Na qualidade de Legislador, proponho aos meus nobres pares, a presente láurea

que, em muito me honra, pois objetiva premiar e parabenizar a dedicação dessa profissional.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente MOÇÃO
DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2009.

leMã^AJAV
C^vereador -

JORGE ANTÔNI ARES (JORGINHO)

Cl ENTE
Constou do expediente da Sessão

dg dia «1b i I âCCfl
«PROVADO

m t/OíAÇAO ÚNICO
ã^iM3

Presppe

m zJLv,,

FyeMÉlfito